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Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:
 Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering
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Kjetil M. Istad
Administrerende direktør



Sykehusinnkjøp HF – www.sykehusinnkjop.no  

1. Samarbeidsavtaler 
Sykehusbygg HF
Høsten 2019 startet en arbeidsgruppe med medlemmer fra begge helseforetak arbeidet med en 
samarbeidsavtale. Avtalen regulerer hvordan Sykehusinnkjøp kan bidra med utstyrs- og 
inventaranskaffelser i forbindelse med byggeprosjekter Sykehusbygg gjennomfører. Juridisk avdeling 
har sammen med IKT/bygg vært sentral i arbeidet med å utarbeide avtalen med Sykehusbygg. Disse 
to partene vil også fremover ha et ansvar for å følge opp avtalen videre. Mens hovedområde-
koordinatoren for IKT/bygg vil være kontaktperson for de operative delene av avtalen, vil juridisk 
avdeling ha ansvaret for de avtaletekniske siden ved avtalen. I starten av oktober ble avtalen godkjent 
og signert av begge foretak.

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO)
Sykehusinnkjøp HF og HDO har utarbeidet en samarbeidsavtale som er under signering. 
Samarbeidsavtalen er i stor grad basert på avtalen som er inngått med Sykehusbygg HF og legger blant 
annet opp til at det inngås en egen prosjektavtale for hvert prosjekt som Sykehusinnkjøp skal bistå i, 
samt at bistanden finansieres gjennom timespris som skal gi kostnadsdekning for Sykehusinnkjøp HF 
uten fortjeneste.

Helseforetak
Arbeidet med å få etablert nye samarbeidsavtaler med HF/RHF ble startet opp igjen med 
planleggingsaktiviteter rett før ferien og første møte ble avholdt mellom foretaket og 
kontaktpersonene i de respektive RHF i begynnelsen av september. 

September og oktober brukes på å enes om et utkast. De regionale helseforetak vil så koordinere en 
prosess mot helseforetakene i sine respektive regioner i november og desember slik at det forventes 
at endelig utkast kan være ferdig rundt nyttår.  

2. Covid-19 aktiviteter
Beredskap
Sykehusinnkjøp HF er fremdeles i grønn beredskap og har opprettholdt forsterket stabsfunksjon for å 
kunne respondere raskt hvis dette skulle bli nødvendig. Det oversendes ukentlig rapport og 
gjennomføres ukentlige møter med Helse Sør-Øst.

Sykehusinnkjøp HF vil bidra til koordinering av vareflyt for smittevern i 2021, forbereder nå hvordan 
dette kan gjøres effektivt. 

Det er en stabil og oversiktlig situasjon innenfor smittevern for øyeblikket. Fokuset er på anskaffelser 
av hansker og briller, mens anbud på munnbind er i sluttfasen. De siste ukene har det vært et markant 
ressurspådrag på anskaffelser til laboratorievirksomhet (prøvetakingsutstyr og reagenser). Status 
rundt arbeidet i dag er tilfredsstillende, men Sykehusinnkjøp HF følger utviklingen nøye.
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3. Priser til Sykehusinnkjøp HF
Årets farmasøyt
Bente Hayes leder divisjon legemidler i Sykehusinnkjøp, og ble nominert til prisen som årets 
farmasøyt. Hun mottok prisen for sitt engasjement for å sikre legemiddelforsyningen til sykehusene 
gjennom covid-19. I tildelingsteksten heter det blant annet:

«Utmerkelsen gis for både engasjementet gjennom selve krisen, og ikke minst for oppbyggingen av et 
kompetansemiljø for innkjøp av legemidler som er egnet til å håndtere en slik krise. Legemidler står for 
7 % av kostnadene i de regionale helseforetakene. Gode avtaler for innkjøp av legemidler er derfor 
essensielt for å få mest mulig utbytte av pengene som sykehusene er tildelt. Bente Hayes utøver sitt 
arbeid med fokus på viktige farmasøytiske kvaliteter som effektivitet, øye for detaljer og kvalitet i alle 
ledd.»

Etisk handel-prisen 2020
Prisen ble delt ut under Etisk handel Norge sin 20-årsmarkering onsdag ettermiddag, og Pia Trulsen 
mottok da prisen. Prisen ble delt ut av Ingvill Størksen som er bransjedirektør for Virke daglighandel, 
og styreleder i Etisk handel Norge. Juryens begrunnelse var som følgende:

«Siden 2011 har årets vinner vært en ildsjel i innkjøpermiljøet. Oppfølging av leverandørkjeder er en 
del av den generelle kontraktsoppfølgingen, ikke noe som gjøres ved siden av. Vinneren er 
kunnskapsrik og erfaren med et stort engasjement og får innkjøperne med seg. Vinneren jobber i 
Sykehusinnkjøp som tar innkjøpsmakten sin på alvor. Det er opprettet en egen avdeling for 
samfunnsansvar og anskaffelser, det er jevnlig oppfølging og besøk av leverandørene på 
produksjonsstedet og etisk handel er godt forankret hos ledelsen og i virksomheten forøvrig.

Pia Trulsen har et mantra: det er kun samarbeid som kan føre til forbedringer i leverandørkjeden. Det 
er derfor ikke overraskende at vinneren både er leder for en europeisk samarbeidsgruppe for offentlige 
etisk handel og leder en av arbeidsgruppene i prosjektet «Bærekraft 17». Pia Trulsen er en mye brukt 
foredragsholder i offentlig sektor, men også hos leverandørene.

Vinneren sto bak de første kvalifikasjonskravene som ble stilt i 2012. Her engasjerte Pia Trulsen 
leverandørmarkedet, og hun sørget for en tett oppfølging. Resultatet ble en betydelig forbedring av 
arbeidsvilkår i en fabrikk i Malaysia, og på lengre sikt førte det til en større bevissthet og engasjement 
hos både leverandører og innkjøpere. 

Pia Trulsen er en ledestjerne innen etisk handel i offentlig innkjøp i Norge og Sykehusinnkjøp bør være 
et forbilde for alle virksomheter som vil bli gode på etisk handel og bærekraftig forretningspraksis.»

4. IKT-strategi - status
 Den uttalte målsetningen med IKT-strategien er å utvikle «En IKT-strategi og virksomhetsarkitektur 
som gir én digital kjede fra kartlegging og varsling av behov til anskaffelse og oppfølging av avtale.»  
Strategien skal gi mer effektiv digital flyt i verdikjeden mellom Sykehusinnkjøp HF og RHF/HF-ene, og 
samtidig gi god digital prosess-støtte, både internt i Sykehusinnkjøp, men også i samhandlingen 
mellom HF/RHF og Sykehusinnkjøp HF. 

Arbeidet med IKT-strategien har tatt utgangspunkt i spesialisthelsetjenesten sin felles 
teknologistrategi «Strategi for bruk av teknologi og standarder innen innkjøp og logistikk i 
spesialisthelsetjenesten» (2015). Strategien ble godkjent av styringsgruppen bestående av ledere på 
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nivå 2 fra helseregionene, administrerende direktør fra HINAS og konserntillitsvalgte (NSSIL-
prosjektet). Dokumentet er videre kvalitetssikret av Direktoratet for Forvaltning og IKT (DIFI)(nå DFØ) 
og Nasjonal IKT HF . I tillegg bygger strategien på nasjonale føringer og nasjonale/internasjonale 
standarder. 

Gjennom arbeidet med virksomhetsarkitekturen og IKT-strategi er det identifisert fire 
hovedsatsingsområder som vil ha stor betydning for at Sykehusinnkjøp HF skal kunne levere de beste 
avtalene til helseforetakene – hver gang. Satsingsområdene er forankret i Sykehusinnkjøp sin 
virksomhetsstrategi, sektorspesifikke strategier, designprinsipper og allerede vedtatte føringer. I 
tillegg skal satsningsområdene tilfredsstille de grunnleggende kravene til innebygd personvern, 
informasjonssikkerhet, arkivering og standardisering. De fire områdene er:

 Nasjonal analyseplattform
 Plattform for merkantil samhandling
 Plattform for anskaffelser
 Felles katalogtjeneste (Nasjonalt produktregister)

Sykehusinnkjøp HF er i dialog med helseregionene for å avsjekke at utkast til strategi faktisk vil 
understøtte målsetningen med strategien. P.t er det gjennomført møte med Helse Nord og Helse Vest. 
Det vil bli gjennomført møte med Helse Midt-Norge den 29. oktober og Helse Sør-Øst den 30. oktober. 
IKT-strategien vil bli oppdatert på bakgrunn i de innspillene som Sykehusinnkjøp HF mottar i 
forankringsrunden med regionene, før den legges frem for styret.


